Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº/2017

                                                             Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de

ouvido o plenário e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a

Prefeita Raquel Lyra, com cópia para a Sra. Nyadja Menezes, Secretária de Infra-Estrutura, e

para o Sr. Lúcio Omena Secretário de Cultura, priorizando reforma e revitalização do Memorial

Francisco de Paula Batista, localizado na Rua Duque de Caxias.

                                     Justifica-se o pleito: Entendemos a importância desse espaço

cultural e percebemos o quanto ele pode ser espaço de saber e entretenimento para o

nosso povo. O Memorial Francisco de Paula carece passar por uma ampla reforma

estrutural, além de revitalização em seu acervo, para assim fomentarmos na

população o desejo de conhecer, apreciar e propagar a sua própria história.

                                                        Desse modo, certos da unânime aprovação dos

demais pares, pedimos que se dê ciência as autoridades supracitadas e a Imprensa

Caruaruense.

                               Sala das Sessões, 12 de Setembro de 2017.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

                            Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

		2017-09-12T09:29:58-0300
	Vereador Bruno Lambreta